
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

24.04.2020                                      с. Пичаево                                               № 77 

 

О проведении мониторинга организации работы по выявлению и поддержке 

одарённых детей в Пичаевском районе 

 

      В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской 

области от 21.04.2020 №939 «О проведении мониторинга организации работы по 

выявлению и поддержке одарённых детей в Тамбовской области», в целях 

реализации мероприятий регионального проекта «Успех каждого ребёнка» 

национального проекта «Образование», оценки и прогноза эффективности 

организации работы по выявлению и поддержке одарённых детей, приказываю: 

1. Провести мониторинг организации работы по выявлению и поддержке 

одарённых детей в Пичаевском районе за 2019-2020 учебный год согласно 

плану-графику (приложение № 1). 

2. Утвердить список рабочей группы для проведения мониторинга 

(приложение №2). 

3. Утвердить форму предоставления данных (приложение №3). 

4. Руководителям образовательных организаций района (С.М.Акатушев, 

Л.И.Кретова, А.О.Раннев): 

    4.1. Назначить ответственных за проведение мониторинга. 

    4.2. Организовать проведение мониторинга. 

    4.3. Представить в срок до 19.06.2020 года статистические данные   согласно 

приложению № 3 (таблица формата Excel). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования администрации района  Е.В.Коробову. 

 

 

Начальник отдела 

образования  

администрации района  

 

 

 

 

 

 

 

 

Т.Н. Свищёва 



 

Приложение № 1 

к приказу отдела образования 

администрации района  

от 24.04.2020 № 77 
 

План–график 

проведения мониторинга организации работы по выявлению и поддержке 

одарённых детей в Пичаевском районе 

 
№ 

п/п 
Мероприятия Соисполнители Срок Результат 

1 Сбор данных (проведение 

мониторинга в 

общеобразовательных 

организациях, дошкольных 

образовательных 

организациях и организациях 

дополнительного 

образования детей района) 

руководители 

образовательных 

организаций 

  

до 
19.06.2020 

Заполненные формы 

мониторинга 

2 Статистическая обработка и 

обобщение полученных 

данных 

Е.В. Коробова до 
24.06.2020 

Первичный 

материал 

3 Подготовка итогового 

материала по результатам 

мониторингового 

исследования, отправка в 

управление образования и 

науки Тамбовской области 

 

Е.В.Коробова до 

26.06.2020 
Аналитический 

материал по 

результатам 

мониторинга 

 

Заполненные формы 

мониторинга 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу отдела образования 

администрации района  

 от 24.04. 2020   № 77 
 

 

Список рабочей группы  

для проведения мониторинга  организации работы по выявлению и 

поддержке одарённых детей в Пичаевском районе 

 

 

Руководитель группы: 

Е.В.Коробова, главный специалист отдела образования администрации 

района. 

 

Члены группы: 

А.О.Раннев, директор МБУ ДО «ДЮЦ»; 

Л.И. Кретова, старший воспитатель МБДОУ «Пичаевский детский сад 

«Березка»; 

С.Н. Филина, зам. директора по УВР МБОУ «Пичаевская СОШ»; 

А.М.Завьялова, зам. директора по  работе с филиалами МБОУ «Пичаевская 

СОШ»; 

Л.Н.Сытюгина, руководитель центра по работе с одаренными детьми.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


